新竹縣政府　書函

地址：30210新竹縣竹北市光明六路10號
承辦人：黃展瑩
電話：03-5518101分機3255
傳真：03-5585412
電子信箱：10011257@hchg.gov.tw

受文者：新竹縣政府文化局

發文日期：中華民國113年9月13日
發文字號：府社婦字第1130380372號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明(請至附件下載區https://eattach.hsinchu.gov.tw/JAppendix/【登入

序號：E42305】)

主旨：函轉行政院秘書長有關「多元性別統計指引」1份，請依
說明辦理，請查照。

說明：
一、依據行政院秘書長 1 1 3年 8月 3 0日院臺性平字第

1 1 3 5 0 1 6 6 2 7 號函辦理。
二、為於政策制定過程中納入不同性別者的需求，及確保不同

性別者享有平等取得政府資源之機會，各機關應規劃建置
多元性別統計，透過統計數據蒐集及分析，瞭解及掌握不
同性別者於各領域的現況處境，作為政策制定及資源配置
之參考。爰該院參考澳洲統計局所訂性別分類標準及加拿
大辦理人口普查之經驗，完成旨揭指引。

三、行政院考量「115年行政院辦理直轄市與縣(市)政府推動
性別平等業務輔導獎勵計畫」，已於考核指標納入新增性
別統計及不利處境者複分類之評分項目，爰請地方政府參
考運用旨揭指引積極辦理多元性別統計及調查。

四、旨揭指引已公告於該院性別平等會網站(下載網址：
https://gec.ey.gov.tw/Page/C654316D7194889D)，請協
助轉知所屬相關單位參考運用。

五、旨接指引涉及性別主流化工具之性別統計指標，請主計處
及各單位協助參考相關指引積極運用，俾利將性別友善之
目標落實於業務中。

正本：本府新聞處、本府人事處、本府主計處、本府行政處、本府政風處、本府民政

處、本府財政處、本府產業發展處、本府農業處、本府原住民族行政處、本府
地政處、本府工務處、本府勞工處、本府交通旅遊處、新竹縣政府教育局、新
竹縣政府衛生局、新竹縣政府環境保護局、新竹縣政府稅務局、新竹縣政府警

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

察局、新竹縣政府消防局、新竹縣政府文化局、新竹縣政府長期照顧管理中心
副本：本府社會處兒少及家庭支持科、本府社會處社會救助及社工科、本府社會處老

人及身障福利科、本府社會處保護服務科、本府社會處社會行政科、本府社會
處婦女及新住民科(均含附件)

第2頁  (共2頁)